
                                                                                                                                                                                                                      

UCHWAŁA  NR XI/108/19 

 

RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 28 listopada 2019r. 

 

 

w sprawie: nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Nowa Wieś. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U.  z 2019r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1, art.8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (t.j.Dz.U.2018 poz.2068 ze zm.), Rada Miejska we Wschowie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 
 

1. Nadaje się nazwę – ulica Leśna – drodze wewnętrznej, składającej się z działek 

oznaczonych numerami geodezyjnymi 209 i 211, zlokalizowanej w obrębie geodezyjnym 

Nowa Wieś. 

2. Położenie drogi, o której mowa w ust. 1 ilustruje załącznik stanowiący integralną część 

uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

 

Hanna Knaflewska-Walkowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik  

do Uchwały  nr  XI/108/19 

Rady Miejskiej we Wschowie 

z dnia 28 listopada 2019r. 

 

 

 

w sprawie: nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Nowa Wieś 

 

 
                                         kierunek Lgiń 

 

 
                                                      kierunek Wschowa 

 

 

LEGENDA: 

 
           nadanie nazwy drodze wewnętrznej, położonej w miejscowości Nowa Wieś – ul. Leśna, 

składającej się z działek oznaczonych numerami geodezyjnymi 211 i 209 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały NR XI/          /2019 

Rady Miejskiej we Wschowie 

z dnia 28 listopada 2019r. 

 

w sprawie: nadania nazwy drodze wewnętrznej. 

 

W związku z koniecznością ustalenia numeracji porządkowej działek graniczących  

z drogą wewnętrzną nie posiadającą nazwy, oznaczonej numerami geodezyjnymi 209 i 211, 

stało się zasadne nadanie nazwy przedmiotowej drodze. Przewiduje się, że w niedalekiej 

przyszłości może nastąpić stopniowy wzrost zabudowy w tym rejonie. Objęte proponowaną 

nazwą działki stanowiące ww. drogę, stanowią własność Gminy Wschowa  

i są wykorzystywane jako funkcjonująca droga wewnętrzna, która ma charakter drogi 

ogólnodostępnej i stanowiącej dojazd nie tylko do gruntów ale również do posesji 

mieszkańców. Działki nr 209 i 211 według aktualnej bazy danych ewidencji gruntów 

prowadzonej przez Starostę Wschowskiego, oznaczone są użytkiem gruntowym dr- drogi. 

Brak nazwy drogi wewnętrznej utrudni nadanie numerów porządkowych, które 

należałoby wówczas przyporządkować do równoległej ulicy, co utrudni zachowanie ładu 

przestrzennego w obrębie ewidencyjnym Nowa Wieś.  

W związku z powyższym należy stwierdzić, iż dotychczasowy stan faktyczny jest 

niezgody z § 5 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 9 stycznia  

2012 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów, który wskazuje, że : „Dla każdej 

ulicy i każdego placu posiadającego nazwę tworzy się odrębne, ciągłe zbiory numerów 

porządkowych w sposób zapewniający przestrzenną regularność każdego z tych zbiorów”. 

Dnia 26 września 2019 r. w Sali wiejskiej w Nowej Wsi odbyło się spotkanie 

informacyjne mające na celu przedstawienie projektu uchwały oraz kosztów związanych z 

nadaniem nazwy ulicy. Zainteresowani zostali poinformowani o przyczynie podjęcia kroków 

skutkujących nadaniem nazwy drodze wewnętrznej oraz o kosztach związanych ze zmianą 

danych adresowych. Mieszkańcy obecni na spotkaniu wyrazili pozytywną opinię dot. projektu 

przedstawionej uchwały oraz zaproponowali nazwę drogi wewnętrznej-  ulica Leśna. 



W związku z powyższym przekazuję przedmiotową uchwałę pod obrady Rady Miejskiej. 

 

Sporządził: 

Biuro Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości 


